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2012
22,2 M€

2013
25,1 M€

2014
27,7 M€

2015
25,0 M€

2016
25,6 M€

2017
26,7 M€

2018
28,5 M€ 2019

27,6 M€

2020
28,7 M€

2021
30,0 M€

2022
30,2 M€

2023
35,1 M€

Evolució Pressupost

2024
37,1 M€
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2024

+ 5,69%
respecte 2023

Pressupost Ajuntament de Valls

Inclou la integració d’organismes autònoms que serà efectiva a partir del 4t trimestre de l’any
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Principals indicadors

2020
3,0 M€

2021
3,4 M€

2022
3,6 M€

2023
Serveis a les
Persones i
Famílies

Acció Social i Comunitària, Educació,
Acció Cívica, Joventut, Igualtat i
Feminismes i Salut i Dependència

4,0 M€

2024
4,4 M€
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Urbanisme, Via Pública, Centre
Històric, Habitatge, Patrimoni,
Equipaments, Actuacions Públiques,
Sostenibilitat i Serveis Ambientals 

2020
10,2 M€

2021
11,9 M€ 2022

11,5 M€

2023
15,2 M€

Via Pública,
Urbanisme i
Sostenibilitat

2024
15,4 M€
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2020
2,8 M€

2021
1,9 M€ 2022

1,9 M€

2023
2,7 M€

Pressupost de
l’Institut Municipal
Vallsgenera

2024
3,3 M€

Desenvolupament econòmic i
polítiques actives d’ocupació i suport
a l’empresa i l’emprenedoria a través
de l’IMDL Vallsgenera
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Inversions

L’Ajuntament de Valls ha previst en l’annex
d’inversions reals per al 2024 projectes valorats en
5.404.000 euros. A aquesta xifra s’hi sumaran els
2.729.000 euros d’inversions en curs, procedents
d’exercicis pressupostaris anteriors.

3,8 M€

1,4 M€

1,4 M€

1,6 M€

Centre
Històric

Agenda
2030

Via
Pública

Altres
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2024
2024
37,1 M€

Principals indicadors

Agenda 2030,
Urbanisme i Habitatge

Serveis a la
Ciutat

Promoció 
Econòmica

Cultura, Educació i
Lleure

Atenció a les
Persones

Bon Govern,
Participació 
i Transparència

ÀREES

Pressupost municipal
més alt de la història

Urbanisme, Via Pública, Actuacions
Públiques, Habitatge, Serveis,
Sostenibilitat i Medi Natural

Més recursos que mai a serveis
directes a les persones i famílies:
4,3 M€

Institut Municipal Vallsgenera: més
pressupost per a polítiques de suport
a empreses, emprenedoria i lluita
contra l’atur 

de les inversions es destinaran a
projectes i actuacions al Centre Històric

Suport al teixit associatiu a través de
subvencions a entitats culturals,
esportives, socials, comercials, de
joventut i veïnals

Increment salarial per al personal de les
administracions públiques previst en els
Pressupostos Generals de l’Estat

Més eficiència administrativa amb la integració
dels organismes autònoms de Xarxa de Cultura,
Museu de Valls i Escola de Música Robert Gerhard

Via Pública i Barris
Mobilitat

Seguretat, Convivència i Protecció Civil
Equipaments Municipals

1.628.500 €
530.000 €

2.636.000 €
1.590.100 €

Empresa i Ocupació
Comerç
Turisme

928.700 €
121.100 €
228.000 €

Cultura
Educació i Polítiques Lingüístiques

Esports
1.487.500 €
2.679.800 €

700.000 €

Acció Social i Comunitària
Igualtat i Feminismes

Acció Cívica i Joventut
Salut i Dependència

2.404.000 €
145.000 €
281.000 €

53.000 €

Governació
Alcaldia

Conveni EMD Picamoixons
Hisenda, Finances i Contractació

OAC i Participació Ciutadana
Transparència i Tecnologies de la Informació

4.330.900 €
285.000 €
322.200 €

3.941.900 €
95.500 €

468.700 €

Urbanisme, Activitats, Patrimoni i Centre Històric
Sostenibilitat, Medi Ambient i Medi Natural

Actuacions Públiques i Serveis
Habitatge

1.141.000 €
5.580.300 €
5.350.600 €

154.000 €
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INVERSIONS

Via Pública

729.000 €
Millores a carrers, espais

lliures i pla lumínic
Polígon Industrial

443.000 €
Modernització enllumenat i

via pública

Ca Padró

1.810.000 €
Futura seu Escola de Música

Robert Gerhard

INVERSIONS PROGRAMADES 2024
El Pressupost’24 incorpora un global d’inversions valorades en 5.404.000
euros. A aquesta xifra s’hi sumaran els 2.729.000  euros d’altres
inversions en curs i procedents d’exercicis pressupostaris anteriors.

Cicle de l’aigua

812.000 €
Optimització de l’Estació

Depuradora de Valls
Agenda 2030

450.000 €
Plaques solars, zona baixes
emissions i punts recàrrega
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INVERSIONS

Edificis municipals

293.000 €
Seus de la Policia Local,

Benestar Social i OAC

Sant Francesc

206.000 €

Habitatge

147.000 €
Diverses inversions en
política d’habitatges

Rehabilitació de l’antiga
església com espai cultural

ALTRES INVERSIONS
PROGRAMADES

Desenvolupament PMU 23 - Plaça de l’Oli88.000 €
Inversions EMD Picamoixons87.000 €

Adquisició immobles Centre Històric298.000 €
Rehabilitació escoles150.000 €
Millores camins municipals113.000 €

111.000 €
Equipament edificis104.000 €
Millora instal·lacions esportives97.000 €

Subvencions rehabilitació edificis Centre Històric80.000 €

Actuacions entorn Museu Casteller

Construcció de nínxols Cementiri80.000 €
Sistemes Informació80.000 €

Rehabilitació edificis municipals

Conveni passera Camí de Vilafranca

76.000 €
Enderroc edificis64.000 €

53.000 €
Adquisició vehicle Serveis de Manteniment50.000 €

50.000 €
Pla d’Ordenació Urbanística Municipal43.000 €
Projectes40.000 €
Pla de Torrents38.000 €
Expropiacions carrer Terra Alta28.000 €
Eliminació aigües blanques i millores sanejament27.000 €
Recuperació patrimoni històric26.000 €
Millores deixalleria25.000 €
Mobiliari25.000 €
Museu Casteller de Catalunya20.000 €
Millora accessibilitat transport urbà20.000 €
Inversions instal·lacions20.000 €

Millora instal·lacions esportives CEM “El Vilar”

Recuperació patrimoni arqueològic15.000 €
Adquisició de contenidors10.000 €

Elevador escales Cementiri
9.000 € Adequació Espai Jove
8.000 €

Altres30.000 €
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2024
INVERSIONS

3.765.000 €Centre Històric
1.444.000 €Via Pública

1.564.032 €Altres àmbits

1.361.000 €Agenda 2030

46,3 %

17,8 %

16,7 %

19,2 %
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ASPECTES DESTACATSP R E S S U P O S T

2024

MOBILITAT

452.800 €

2020 20222021

452.800 €

454.000 €

2023 2024

530.000 €

454.000 €

+6,3 %+16,7 %

URBANISME
PATRIMONI I CENTRE HISTÒRIC

SEGURETAT
CIUTADANA I
PROTECCIÓ
CIVIL

En relació 2023 En relació 2023

En relació 2023

2,1
M€

2,2
M€

2,4
M€

2,5
M€

2,6
M€

2020 20222021 2023 2024

SOSTENIBILITAT, MEDI
AMBIENT I MEDI NATURAL

+10,0 %5,6 M€+29,8 %
En relació 2023154.400 €

HABITATGE

En relació 2023
+26,7 %
En relació 20231.141.000 €



ASPECTES DESTACATSP R E S S U P O S T

2024
266.700 €
266.700 €
266.700 €
266.700 €

+26,0 %
EDUCACIÓ I
POLÍTIQUES
LINGÜÍSTIQUES

2020 2021 2022

ACCIÓ SOCIAL I COMUNITÀRIA

En relació 2023

Reforç dels
programes
d'atenció
social

ACCIÓ CÍVICA I JOVENTUT

2023

1.668.700 €

1.730.600 €

1.760.200 €

1.904.500 €

2024

2.404.000 €

IGUALTAT I
FEMINISMES

+5,2 %
En relació 2023

2020 20222021 2023 2024

208.100 €

251.200 €

258.200 €

266.700 €

281.000 €

2020 2021 2022 2023 2024

622.000 €

1.143.000 €

1.206.000 €

1.367.000 €

1.487.000 €

2023 2024

50.000 €

145.000 €

+ 123,1 %
En relació 2023



ASPECTES DESTACATSP R E S S U P O S T

2024

+ 22,3%
En relació 2023 350.500 €

COMERÇ

INSTITUT MUNICIPAL DE
DESENVOLUPAMENT LOCAL
VALLSGENERA

2021 2022 2023 2024

1.895.000 €

1.862.000 €

2.672.000 €

3.268.400 €

924.600 €

FOMENT OCUPACIÓ I
CREIXEMENT ECONÒMIC

Aportació directa de
l’Ajuntament de Valls a
l’IMDL Vallsgenera

TURISME + 7,5 %
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2024
ASPECTES DESTACATS

TRANSPARÈNCIA I
TECNOLOGIES DE LA
INFORMACIÓ

El 2024, els
organismes

autònoms Xarxa
de Cultura i

Museu de Valls
passaran a
integrar-se

plenament a
l’Ajuntament de

Valls. Es
mantindran les

comissions  
participatives de

ciutadania i
entitats per a la

definició de la
programació

cultural i festiva

+12,3 %

CULTURA PATRONAT MUNICIPAL
D’ESPORTS

En relació 2023

OAC I
PARTICIPACIÓ CIUTADANA

2020 2021 2022 2023

1.943.100 €

1.760.900 €

1.841.800 €

2.003.900 €

2024

2.250.700 €

95.000 €

467.500 €

2.679.800 €



P R E S S U P O S T  M U N I C I P A L

2024


